Постановление
администрации сельского поселения

Дрязгинский сельсовет

Усманского муниципального района

Липецкой области

от 22.08.2022г.                                    ж.д.ст.Дрязги                               №64
О введении особого противопожарного режима
на территории сельского поселения
Дрязгинский сельсовет.
            На основании постановления Правительства Липецкой области от 12.08.2022года №87 « О введении особого противопожарного режима на территории Липецкой области» и в связи с установлением сухой и жаркой погоды, возникновением в лесах Усманского муниципального района высокой пожарной опасности, администрация сельского поселения Дрязгинский сельсовет постановляет:
1. Ввести особый противопожарный режим на территории сельского поселения Дрязгинский сельсовет с 15августа 2022г. по 30 сентября 2022г.
1.1 Запретить на территории поселения разведение костров;
1.2 Провести разъяснительную работу с населением по соблюдению требований пожарной безопасности;

1.3 Организовать патрулирование на территории поселений, общественности и добровольно-пожарных дружин;

1.4   Довести до руководителей сельхозпредприятий и других владельцев земли информацию о запрете проведения сельхоз палов в пожароопасный период, разработать и согласовать с руководителями сельхозпредприятий планы привлечения сил и средств (людей техники)привлекаемых для тушения природных пожаров в границах поселения;
1.5  Произвести очистку территории от сухой растительности, пожнивных остатков, валежника, порубочных остатков мусора на полосе шириной не менее 10 метров от леса либо отделить лес противопожарной минерализованной полосой шириной не менее 0,5 метра;

1.6 Обеспечить постоянное информирование о складывающейся пожарной обстановке и действиях при угрозе чрезвычайных ситуаций.               -
2.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

И.о.главы администрации

сельского поселения
Дрязгинский  сельсовет                                                                    В.М.Черешнева